

2023年9月27日

ひかりTV利用規約（提携ISPのお客さま向け）

このたび、2023年10月1日をもって「[ひかりTV利用規約（提携ISPのお客さま向け）](#)」を以下のとおり改定いたします。会員のみなさまには、ご一読のうえ、今後もご利用頂きますようお願い申し上げます。

改定する規約と新旧対照表

「ひかりTV利用規約（提携ISPのお客さま向け）」

（2023年10月1日改定版）

対象の条文	変更点	
第20条1	新	<p>本サービス契約者は、当社所定の方法による解約手続を行うことにより、本サービス月額基本利用契約を解約することができるものとします。この場合、当社が、解約手続が完了した旨を本サービス契約者に通知した時点で、当該本サービス月額基本利用契約は終了するものとします。なお、本サービス月額基本利用契約が終了した場合には、株式会社アイキャストとの間の放送サービス月額基本利用契約、及び以下のサービス契約は、特段の定めがない限り自動的に終了するものとします。</p> <ul style="list-style-type: none">(1) ひかりTVガイド定期購入サービスにかかる契約(2) ひかりTV対応受信装置レンタルサービスにかかる契約
	旧	<p>本サービス契約者は、当社所定の方法による解約手続を行うことにより、本サービス月額基本利用契約を解約することができるものとします。この場合、当社が、解約手続が完了した旨を本サービス契約者に通知した時点で、当該本サービス月額基本利用契約は終了するものとします。なお、本サービス月額基本利用契約が終了した場合には、株式会社アイキャストとの間の放送サービス月額基本利用契約、及び以下のサービス契約は、特段の定めがない限り自動的に終了するものとします。</p> <ul style="list-style-type: none">(1) ひかりTVガイド定期購入サービスにかかる契約(2) ひかりTV対応受信装置レンタルサービスにかかる契約(3) ひかりTVゲームサービス利用契約